平成 29年度 第 12回 政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 平成 30年 2 月 1日（木） 10:05～10:40

場 所 ： 市役所本庁 3階 301会議室

出席者 ： 市長、教育長、各部局長・総合センター所長、市立病院事務部長

欠席者 ： 副市長、病院事業管理者（代理：病院事業副管理者）、農林振興部長（代

理：農業委員会事務局管理監）、産業観光部長（代理：産業観光部次長）、

三刀屋総合センター所長（代理：三刀屋総合センター次長）

事務局 ： 政策企画部政策推進課、総務部財政課

１．平成 30年度 島根県市長会 春季国・県要望について

【関係部局】政策企画部（政策推進課）

【趣旨】

平成30年度の春に提出を予定している要望項目及び要旨をまとめ、島根県市長会を通

じて国・県の施策展開や予算編成に働きかけ、本市の更なる地域活性化をめざすもの。

【協議結果】

平成30年度春季における国・県への要望事項について決定した。

２．平成 30年市議会３月定例会 市長所信表明に盛り込む事案について

【関係部局】政策企画部（政策推進課）

【趣旨】

市議会３月定例会における市長所信表明に盛り込む事案の庁内確認を行うもの。

【協議結果】

市議会３月定例会における市長所信表明について、各部局より提案された内容を取

りまとめ、盛り込む事案を決定した。

以 上